АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

л  / Р / д  №___ ^
рп. Охотск

проведении турнира по
баскетболу среди мужчин,
посвященного памяти
Черных В.Ф.

И

В целях развития отдельных видов спорта, пропаганды здорового образа
жизни администрация Охотского муниципального округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 15 февраля 2025 года турнир по баскетболу среди мужчин,
посвященный памяти Черных В.Ф. (далее -  турнир).

2. Утвердить прилагаемые:
- Положение о проведении турнира по баскетболу среди мужчин,

посвященного памяти Черных В.Ф. (далее -  Положение);
- смету расходов на проведение турнира по баскетболу среди мужчин,

посвященного памяти Черных В.Ф.
3. Рекомендовать руководителям организаций Охотского муниципального

округа Хабаровского края (далее -  округ) обеспечить активное участие команд в
турнире.

4. Отделу по семейной политике и социальной инфраструктуре
администрации округа (Пономарёва Н.Н.):

- организовать проведение турнира в соответствии с действующими
правилами по виду спорта;

- организовать подведение итогов и награждение команд-призеров на
основании результатов турнира в соответствии с Положением.

5. Отделу учета и отчетности администрации округа (Саенко А.Б.)
оплатить расходы на проведение турнира в рамках средств, предусмотренных
программой "Развитие физической культуры и спорта в Охотском
муниципальном округе Хабаровского края на 2017-2025 годы", утвержденной
постановлением администрации Охотского муниципального района
Хабаровского края от 10 октября 2016 годаЫ 373.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации округа по социальным вопросам
Ольшевскую С.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

УТВЕРЖДЕНО

от

постановлением администрации
Охотского муниципального
округа Хабаровского края

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении турнира по баскетболу среди мужчин,
посвященного памяти Черных В.Ф.

1. Цели и задачи турнира

1.1. Турнир по баскетболу среди мужчин, посвященный памяти Черных
В.Ф. (далее -  турнир), проводится с целью популяризации вида спорта в
Охотском муниципальном округе Хабаровского края (далее - округ).

1.2. Задачи турнира:
- организация физкультурно-оздоровительной и спортивной работы в

организациях и по месту жительства;
- определение сильнейших команд округа.

2. Организаторы турнира

2.1. Общее руководство подготовкой и проведением турнира
осуществляет отдел по семейной политике и социальной инфраструктуре
администрации округа.

2.2. Непосредственная подготовка и проведение турнира возлагается на
судейскую коллегию, состав которой определяет главный специалист отдела
по семейной политике и социальной инфраструктуре администрации округа.

3. Обеспечение безопасности участников турнира

3.1. Командирующие организации обеспечивают безопасность
участников на пути следования к месту проведения турнира и обратно.

3.2. В целях выполнения постановления Правительства Российской
Федерации от 18 апреля 2014 года № 353 "Об утверждении Правил
обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных
соревнований" и приказа Минздрава России от 23 октября 2020 года № 1144н
"Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи
лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при
подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих
пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом
в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов)

2
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и
обороне" (ГТО)" и форм медицинских заключений о допуске к участию
физкультурных и спортивных мероприятиях" организаторы сообщают в
правоохранительные органы и организации здравоохранения о проводимом
соревновании.

4. Участники турнира

К участию в турнире допускаются команды населенных пунктов и
организаций округа. Возраст участников: от 12 лет и старше.

Состав команды: 8 человек (5 полевых, 3 запасных игрока), 1
представитель.

Все участники команды должны иметь единую спортивную форму с
названием (логотипом) и номерами.

5. Сроки и место проведения турнира

Турнир проводится 15 февраля 2025 года в спортивном зале
муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы имени И.Я. Куртукова и В.М. Сафонова село
Булгин. Начало в 11.00 часов.

6. Условия проведения турнира
и определение победителей

Система розыгрыша зависит от числа участвующих команд и
определяется в день проведения турнира.

При равенстве очков у двух или нескольких команд места
определяются последовательно:

а) по соотношению выигранных и проигранных мячей;
б) по количеству побед во встречах между собой.

7. Порядок и сроки подачи заявок

Предварительные заявки принимаются в устной форме не позднее, чем
за 2 дня до начала турнира по телефону 9-12-36 (отдел по семейной политике
и социальной инфраструктуре администрации округа).

В день приезда на турнир в судейскую коллегию предоставляется
именная заявка, заверенная врачом и представителем команды.

8. Награждение победителей турнира

Победители турнира награждаются денежными призами и грамотами
администрации округа.

3

9. Финансовые расходы

Расходы, связанные с проведением соревнования, осуществляются за
счет средств, предусмотренных муниципальной программой "Развитие
физической культуры и спорта в Охотском муниципальном округе
Хабаровского края на 2017 -  2025 годы", утвержденной постановлением
администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 10
октября 2016 года N 373.

Расходы на проезд команд, принимающих участие в турнире,
обеспечивают командирующие организации.

УТВЕРЖДЕНА

от

постановлением администрации
Охотского муниципального
округа Хабаровского края

СМЕТА
расходов на проведение турнира по баскетболу среди мужчин,

посвященного памяти Черных В.Ф.

Питание судей: 500 рублей х 2 человека х 1 день = 1000 (Одна тысяча)
рублей.

Призовые:
1 -е место -  8 000 (Восемь тысяч) рублей;
2- е место -  6 000 (Шесть тысяч) рублей;
3- е место -  4 000 (Четыре тысячи) рублей.

Итого: 19 000 (Девятнадцать тысяч) рублей.